科大研生发〔2018〕30 号

关于举办 2018—2019 学年广西科技大学

“青马工程”研究生骨干培训班的通知

各相关学院：

根据共青团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》

精神和相关要求，进一步提高我校研究生骨干思想政治素质、政

策理论水平、创新能力、实践能力和组织协调能力，经研究，决

定举办“青年马克思主义者培养工程”（简称“青马工程”）研

究生骨干培训班，具体通知如下：

一、培训对象

1.校级研究生会全体成员

2.院级主要研究生会骨干

二、培训时间

利用双休日和课余时间开展培训活动。

三、报名方式

采取校院两级研究生会推荐，研究生处审核的方式。按照要

广西科技大学研究生处

求填写《2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”研究生

骨干培训班学员登记表》和《2018-2019 学年“青年马克思主义

者培养工程”研究生骨干培训班学员汇总表》。2018 年 10 月 11

日（星期四）12：00 前，统一把电子版汇总表发至邮箱

gkdyjsh@163.com，同时将汇总表纸质版和学员登记表报送到行

政办公楼 308 室。

四、相关要求

1.各级学生会组织要认真推荐，精心组织，积极为研究生骨

干提供锻炼机会，在学习实践中提升自身的综合能力。

2.学员必须准时签到、上课。确有重要事情需要请假的学员，

需提交书面请假条，经导师签署意见后，报研究生处同意方能准

假。无故不参加学习、请假 2 次及以上课程或学习期间纪律散漫、

迟到、早退、旷课严重的，不予颁发结业证书。

五、联系方式

联系人：丁明珠（校研究生会）;联系号码：15177735616

未尽事宜，另行通知。

附件：

1. 2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”研究生骨干培

训班日程安排表

2. 2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”研究生骨干培

训班学员登记表

3. 2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”研究生骨干培

训班学员汇总表

4. 2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”研究生骨干培

训班学员分配表

         广西科技大学研究生处

                                 2018 年 9 月 30 日

广西科技大学研究生处                2018 年 9 月 30 日

附件 1

2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”

研究生骨干培训班日程安排表

日期 内容 形式 主讲人 时间 地点

2018 年 10 月

1.开班仪式

2.党课《不忘初心 永

远跟党走》

讲座 陈雁 待定 待定

2018年10月—

2019 年 7月

博学之星“干部讲坛”

讲座 研究生代表 待定 待定

2018 年 11 月 素质拓展 活动 校研会 待定 待定

2018 年 12 月 理想信念教育 讲座 团委 待定 待定

2019 年 3月 意识形态专题 讲座 陈雁 待定 待定

2019 年 4月
《增强党性、端正党

风、严明党纪》
讲座 谭光兴 待定 待定

2019 年 5月 学生干部的管理智慧  讲座 陈云芳 待定 待定

2019 年 6月 社会实践活动 分组 校研会 待定 待定

2019 年 7月
学员分享会

——结业典礼
集中 校研会 待定 待定

附件 2

2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”

研究生骨干培训班学员登记表

姓 名  性    别  出生年月

照

片

民 族  政治面貌  籍    贯

联系电话  QQ

任职部门及职务

所属学院、班级

主要

参与

活动

（何时何地主要参与组织的最重要的 6项活动，简述。五号，宋体，以下同）

1.

2.

3.

4.

5.

6.

主要

获奖

情况

1.

2.

3.

4.

5.

6.

学院

团委

意见

盖  章

                                        年   月   日

研究

生处

意见

                                                     盖  章

                                      年   月   日

附件 3

 2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”

研究生骨干培训班学员汇总表

汇总单位：                联系人：          联系方式：

序号 姓名 性别 政治面貌 担任职务 联系电话 备注

附件 4

2018-2019 学年“青年马克思主义者培养工程”

研究生骨干培训班学员分配表（院级）

序号 学  院 骨干人数

1 机械工程学院 3

2 电气与信息工程学院 4

3 土木建筑工程学院 3

4 生物与化学工程学院 4

5 管理学院 3

6 汽车与交通学院 2

7 理学院 2

8 外国语学院 3

总计 24